АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.03.2025

	№
	124

	пгт Свеча

[image: Свечинский МР герб цвет]О внесении изменений в постановление администрации
Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 526
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 526 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе» следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе» согласно Приложению.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 06.03.2025 № 124
Изменения
в муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит- 22 243,69274 тыс.руб;
за счет средств федерального бюджета:772,71385 тыс.руб;
за счет средств областного бюджета: 10 382,21238 тыс.руб;
за счет средств бюджета муниципального округа: 11088,76651 тыс.руб»

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального округа.
Ответственный исполнитель Муниципальной программы - Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации муниципального округа.
Общая сумма на реализацию Муниципальной программы составит: 22 243,69274 тыс.рублей, в том числе:
2023 год – 5758,18774 тыс.руб.;
2024 год – 2595,36 тыс.руб.;
2025 год – 6758,633 тыс.руб.;
2026 год – 3565,756 тыс.руб.;
2026 год – 3565,756 тыс.руб.»
Информация о расходах на реализацию Муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования (с расшифровкой по отдельным мероприятиям) представлена в Приложении № 2 к Муниципальной программе.».
3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе» «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.

___________________
Приложение № 2

к Муниципальной программе «Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
«Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	Муниципа
льная программа
	«Благоустройство в Свечинском муниципальном округе»
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	5758,18774
	2595,36
	6758,633
	3565,756
	3565,756
	22243,69274

	Бюджет муниципального округа
	3646,46151
	1305,76
	1975,433
	2080,556
	2080,556
	11088,76651

	Областной бюджет
	1339,01238
	1289,6
	4783,2
	1485,2
	1485,2
	10382,21238

	Федеральный бюджет
	772,71385
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	772,71385

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Погребение невостребованных трупов
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	56,70
	30,00
	30,00
	30,00
	146,7

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Приобретение материалов на ремонт памятников
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	109,00
	50,00
	100,00
	200,00
	200,00
	659,00

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Вырубка аварийных деревьев
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	501,6
	253,133
	374,93
	690,053
	690,053
	2509,769

	1.4
	Отдельное мероприятие
	Содержание смотрителя кладбища
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	254,00
	328,9
	385,5
	385,5
	385,5
	1739,4

	1.5
	Отдельное мероприятие
	Содержание смотрителя стадиона
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	212,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	212,00

	1.6
	Отдельное мероприятие
	Утилизация ламп
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	1.7
	Отдельное мероприятие
	Услуги техники
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	26,55
	0,00
	150,00
	250,00
	250,00
	676,55

	1.8
	Отдельное мероприятие
	Работы по очистке канав
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	126,00
	0,00
	150,00
	300,00
	300,00
	876,00

	1.9
	Отдельное мероприятие
	Ликвидация свалок
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	1135,61674
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1135,61674

	1.10
	Отдельное мероприятие
	Приобретение материалов для выполнения бесплатных общественно- полезных работ осужденными к обязательным работам
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	20,00
	60,00
	60,00
	140,00

	1.11
	Отдельное мероприятие
	Проведение противоклещевых (акарицидных) обработок
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	74,973
	40,00
	120,00
	120,00
	120,00
	474,973

	1.12
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	1302,627
	1302,627
	1500,203
	1500,203
	1500,203
	7105,863

	Областной бюджет
	1289,6
	1289,6
	1485,2
	1485,2
	1485,2
	7034,8

	Бюджет муниципального округа
	13,027
	13,027
	15,003
	15,003
	15,003
	71,063

	1.13
	Отдельное мероприятие
	Увековечивание памяти погибших при защите Отечества
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Всего
	830,568
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	830,568

	Федеральный бюджет
	772,71385
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	772,71385

	Областной бюджет
	49,41238
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49,41238

	Бюджет муниципального округа
	8,44177
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8,44177

	1.14
	Отдельное мероприятие
	Подвоз воды
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства

	Бюджет муниципального округа
	33,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	33,45

	1.15
	Отдельное мероприятие
	Площадка ГТО
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	327,503
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	327,503

	1.16
	Отдельное мероприятие
	Благоустройство земельного участка по ул.Комсомольская
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	280,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	280,00

	1.17
	Отдельное мероприятие
	Приобретение и доставка скамеек, урн, туалетных кабинок
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	365,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	365,3

	1.18
	Отдельное мероприятие
	Монтаж оголовка требопереезда по ул.Кооперативная
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	149,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	149,00

	1.19
	Отдельное мероприятие
	Разработка дизайн проекта на сквер
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	534,00
	0,00
	0,00
	0,00
	534,00

	1.20
	Отдельное мероприятие
	Создание площадки для выгула домашних животных
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Бюджет муниципального округа
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	1.21
	Отдельное мероприятие
	Ремонт памятника воинам-свечинцам и труженикам тыла по адресу: Кировская обл., Свечинский р-он, пгт. Свеча, ул. Мира
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	2 999,00
	0,00
	0,00
	2 999,00

	1.22
	Отдельное мероприятие
	Ремонт памятника "Воинам освободителям" по адресу: Кировская обл., Свечинский р-он, д. Рига
	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	299,00
	0,00
	0,00
	299,00

image1.jpeg